
 

    

COMUNE DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

     R.G. n.  253  del  18 GIU. 2013  
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 

 - Servizio di Segreteria - 

DETERMINAZIONE  N. 119 del 22/05/2013 
 

OGGETTO : Rinnovo convenzione assicurativa di Assistenza Software e Sistemistica con la ditta Halley   

                      Consulting S.r.l. di Campo Calabro di Reggio Calabria. TRIENNIO 2013 – 2015.. 

            

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che: 

• con  deliberazione della Giunta Comunale  n. 168 del 07 dicembre 2004, relativa a “ Contratto 
assicurativo di assistenza e manutenzione software “ esecutiva,  veniva affidato il servizio 
assicurativo di assistenza e manutenzione del hardware e software di questo comune alla ditta Halley 
Consulting di Campo Calabro fino al 31 dicembre 2008; 

• che successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 17 dicembre 2008, 
esecutiva,  è stato riaffidato  il servizio sopra specificato alla stessa ditta specializzata nel settore 
Halley Consulting S.r.l. di Campo Calabro  per il periodo 01 gennaio 2009 e fino al 31 dicembre 
2012; 

• PRESO ATTO che, la predetta ditta, in occasione del servizio di assistenza scaduto il 31/12/2012, 
con nota del 07/01/2013 acquisita agli atti di questo Comune in data 08 maggio 2013 col n. 2238 di 
protocollo, ha trasmesso l’allegata convenzione al fine di provvedere al relativo rinnovo per garantire 
la continuità  della fornitura delle prestazioni di assistenza per il corretto funzionamento delle 
procedure operative presso questo Ente per il triennio 2013-2015 per l’importo invariato rispetto alla 
precedente di  € 14.100,00 annuo oltre Iva di legge;  

CHE si rende necessario procedere al rinnovo di che trattasi; 

VISTO  il preventivo presentato dalla ditta Halley Consulting S.r.l. di Campo Calabro (RC);  

 

 



RAVVISATA  la convenienza per l’Ente di avere solo un interlocutore, sia per l’hardware che per il 
software, al fine di eliminare sprechi e contenere i costi di gestione; 

RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTI: 

- i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area Finanziaria dal punto di vista contabile e      per la 
copertura della relativa spesa; 

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA  

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, il servizio assicurativo di assistenza e manutenzione 
hardware e software già operativi nell’Ente, alla ditta Halley Consultng di Campo Calabro per un 
periodo di anni 3 (tre) con decorrenza: dall’ 01 gennaio 2013 al 31 dicembre 2015 per l’importo 
complessivo di € 42.300,00 oltre Iva di legge. 

2. Di approvare l’allegato schema di convenzione assicurativa proposta dalla ditta Halley Consulting 
di Campo Calabro (RC). 

3. Di stabilire che il compenso annuo, fissato in € 14.100,00 oltre Iva, verrà pagato entro 30 (trenta) 
giorni dal ricevimento della fattura. 

4. Dare atto che la relativa spesa verrà imputata al Cap. 510/1 “ Spese per il funzionamento del centro 
elettronico “ dei bilanci relativi agli esercizi finanziari 2013,2014 e 2015. 

5. Di rendere la presente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’ex art. 134, comma 4, del D. Lgs 
267/2000; 

6. Dare atto che al presente affidamento di servizi, si assegna il seguente codice CIG: XAD0A6D7BA 

7. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria a sottoscrivere il contratto di convenzione 
assicurativa di assistenza software con la ditta Halley Consulting S.r.l. di Campo Calabro (RC) non 
appena il presente atto diverrà esecutivo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

      F. to : dott. Paolo LO MORO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

E S E C U T I V I T A’ 
 

   La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 

 

      Lì, 18 GIU. 2013 

 

                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.  

                                                                             F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

        Lì,  18 GIU. 2013  

                                                                                           

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                          F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 

 

 


